
理事長および所長 変更のお知らせ 

 

本年 6 月 20 日の法人理事会において下記の通り役員および所長を選任し、それぞれ就任

致しましたのでご報告申し上げます。今後もますます法人の充実を図り努力をいたす所存で

ございます。 

 

退任のご挨拶    前理事長 柴田 廉 

 「光陰矢の如し」と、右人は詩を読んでいます。平成 20 年 7 月に花工房福祉会のお手伝

いを始めさせていただきました。十年矢の如しでした。充分な業務サポートも出来なかった

どころか、反って利用者の方々や、職員の皆様方から多くのことを学び、大変勉強になった

十年でした。グループホーム建設に当って、地域全体ではウェルカム（歓迎）でしたが隣近

所の線まで降りると、全員が反対でした。近所の人達を責めることは出来ません。ハンディ

キャップの人達に対する日本の文化がまだまだ未熟なのです。本当の先進国にならなければ

なりません。花工房福祉会の関係の皆様（利用者の保護者の方々も含めた皆様）の更なる頑

張りを期待しております。花工房福祉会は素晴らしい組織です。全員が力一杯頑張っていま

す。今日より明日、明日よりも明後日と、一歩一歩前進するよう努力されますことを祈って

おります。十年間大変お世話になりました。心から御礼申し上げます。    合掌 

 

就任のご挨拶    理事長 小池 邦子 

 この度 7 月 1 日付けで柴田前理事長の後をうけ、花工房福祉会の理事長に就任致しまし

た。法人立ち上げからずっと関わって来た経験を活かし、今日の福祉変革の厳しい時代を新

所長と協力しながら又皆様のお力をおかりしながら、重責を全うしてまいりたいと存じます。

よろしくお願い申し上げます。 

 

エコーンファミリー所長 玉井 徹 

 この度、エコーンファミリーの所長を仰せつかることになりました。小池理事長のもと、

現場で培った経験を活かし、利用者の皆様のため成長し続ける事業所をめざし、尽力してま

いる所存です。何卒、ご指導ご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 


